
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.305   del  12/3/2015 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°96 del 12/3/2015

Oggetto: restituzione somme al  sig. Lauricella Giuseppe.

    Anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno tre  del mese  di  marzo    alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.76/2014 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°169/2014 di approvazione P.E.G.  
provvisorio
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2014. 
Vista la  proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di restituire al  sig. Lauricella  Giuseppe,  la somma di  €. 1.281,55  versata alla 
Tesoreria comunale, per oneri di urbanizzazione relative alla C.E. n.° 2/2014, poiché ha 
già realizzato le opere suddette per un importo complessivo di €. 14.526,40.
       Di accreditare le somme sul conto corrente indicato dall’interessato nella richiesta 
allegata;

Di dare atto che la spesa di  €. 1.281,55  trova copertura al cap. 1867 denominato “ 
rimborso oneri di urbanizzazione, costo di costruzione….” imp.n° 31171   sub________.

     Il Capo Settore U.T.C.
f.to (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e del 3°comma dell’art.163 D.Lgvo 267/2000  .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario    
f.to Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:

•  in data 26/07/2014  è  stata inoltrata,  dal  sig.  Lauricella  Giuseppe,  nato ad 
Agrigento il 30.06.1986, e residente a Palma di Montechiaro in via Verrazzano n.
70 ,  c.f.  LRC GPP 86H30A089W, richiesta di  C.  E.  per  la  realizzazione di  un 
fabbricato  ad  uso  residenziale,  composto  da  due  elevazioni  fuori  terra  con 
copertura a falde, 

• in data 13.02.2014 sono stati versati tramite bonifico bancario n. 22442467, 
€ 5.862,93 di cui  € 1.285,55 per oneri di urbanizzazione primaria 

• in data 14.02.2014 è stata rilasciata C.E. n. 2/2014;
• con nota prot. n. 14058 del 16705/2014,il signor Lauricella Giuseppe comunica 

di  aver  completato,  in data 15/05/32014,  le  opere di  urbanizzazione primarie 
mancanti in via Cesare Pavese, previste nella C.E. 2/2014, con allegate foto prima 
e dopo l’intervento,    

• in  data  25/07/2014  prot.  22328  è  pervenuta  richiesta  da  parte  del   sig. 
Lauricella  Giuseppe,  per  il  rimborso  della  somma  versata,  sopra  meglio 
dettagliata,  corrispondente  ad  €  1.281,55, come  scomputo  delle  opere  già 
realizzate;

    ACCERTATO, sul posto, che le opere realizzate  sotto la direzione del tecnico progettista e 
direttore dei lavori  Architetto Lillo Inguanta, rispettano tutti gli accessi pedonali e carrabili, 
così per come erano in precedenza; 

VISTO  lo svincolo della polizza Fidejussoria prot. n. 26102 del 5/09/2014;
VISTO :

- la ricevuta di  bonifico bancario eseguito on-line con banca Mediolanum  in data 
13.02.2014, disposizione n.22442467; 

- la richiesta di rimborso prot. n. 22328 del  25/07/2014;

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

PROPONE

Di  restituire  al   sig.  Lauricella  Giuseppe,  come  sopra  generalizzato,  la  somma  di  €.
1.281,55 versata alla Tesoreria comunale, per oneri di urbanizzazione primaria di cui alla 
C.E. n.2/14.    

Il Tecnico Resp.le del Servizio 
  Edilizia ed Urbanistica

f.to   ( Arch. Fabio Nicoletti)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
		
									     Il Capo Settore U.T.C.

	PROPONE
	Il Tecnico Resp.le del Servizio 
	  Edilizia ed Urbanistica
	f.to   ( Arch. Fabio Nicoletti)


